ne, per illum textum, & ibi Gemin. *versiculo*, Gloss. *super versicul. fundatione*, de *elect. lib. 6.* vide in *secunda parte*, in *versic. Ius patronatus.*

Hic sunt multa dubia. Primum, à quo tempore currat tempus ipsi patrono ad præsentandum? Primò respondetur, à die vocationis, etiamsi sit ignarus, vel impeditus; ita videtur dicere Lambertinus *loco citato*, folio 122. & 117. numero 1. in *part. 7. & 9.* Secundò respondetur, & veriùs, quòd corruiat à die verisimilis notitiæ, d. cil. Rotæ, *unica*, de *jure patr. in antiquis*, *cap. quia diversitatem*, de *concess. prab.* imò, quòd etiamsi sciret, tamen esset impeditus legitimo impedimento, non curreret ei tempus, gloss. *sibi in versiculo suspensus*, etsi incurrisset impedimentum illud culpa sua, Staph. de *de lit. grat. fol. 124. num. 6. & 7.* & idem de prælato circa collationem beneficiorum, *cap. licet*, & ibi gloss. in *versiculo notitia*, de *suppl. neglig. pralat.* Rota. *decis. de jure patronat. in noviss. & 13. in antiquis*, Roch. de *jure patron. in versic. beneficium*, *questio 27.* Caputaquens. *decisione 248. parte tertia*, etiamsi testator præfinierit tempus ad præsentandum, quia debet intelligi juxta juris dispositionem, id est, à die notitiæ; idem *ibidem.*

Secundum dubium, quando præsumatur ista notitia in prælato? Respondetur ex *decis. Rotæ. 6. de jure patr. in noviss.* quòd residet in diœcesi, Abb. in *c. fin. circa fin. de jur. patro.* Gom. in *ca. 2. nu. 54. de constitu. lib. 6.* & in *quest. 5. in reg. de verisimili notitia*. dicit debere arrèdi potentiam, & non necessitatem, ut quia potuit

eire, & non quòd debeat scire, & hoc fundatur ratione, quia Ordinarius præsumitur habere certam notitiam beneficiorum vacantium in diœcesi sua, cum singulis annis teneatur visitare suam diœcesim. *cap. ordinarij, de offic. ordin. libro 6.* & ad hoc nõ sufficit qualibet fama publica vocationis. Addit. decis. Rota r. num. 3. de suppl. neglig. Prælat. Sic etiam quando beneficium vacat in diœcesi, & Prælati est extra illam, non currit ei tempus, decis. Rotæ. 6. de jure patron. in noviss. sed videant Ordinarij, ne ista ignorantia sit crassa, vel affectata, ut quia potuit scire, & noluit. Gom. in dict. cap. num. 54. juxta illud Psalm. *Noluit intelligere, ut bene ageret,* vide Panorm. in cap. ex parte, num. 13. de concess. præb. & in cap. transmissa, num. 7. hoc titulo.

Tertium dubium. Facta præsentatione à patrono, eaque admissa, quid tempus sit præfixum Ordinario ad instituendum? Respondetur, nullum à jure, Abb. in cap. secundo, de concess. præb. Sylv. 3. p. q. 64. num. 1. decis. Rotæ. 4. de jure patron. in noviss. Staph. loc. cit. fol. 12. nu. 26. bene verum est, quod si Prælati distulerit instituere, ille cujus interest, poterit appellare ad superiorem, Ioan: And. & Host. in capitulo cum Ecclesia, de e. loc. similiter, nec est tempus præfixum à jure ad possessionem capiendi beneficii vacantis, collati ab Ordinario, secus si fuerit collatum per Papam, quia tunc intra sex menses debet capi possessio, Boer. dec. 24. nu. 10. & decis. 312. idem in permutationibus beneficiorum non est præfixum tempus, Rebuff. tit. de permur. nu. 29. hoc tamen fallit in Ecclesia parochi-

ali, in qua si Ordinarius non institueret aliquem idoneum præsentatum, à die præsentationis, & confecti examinis intra duos menses, datur optio appellandi; vel devolvitur ad Papam; Bulla Pii V. quæst. 32. fol. 972. & dicam, in ver. parochia, si patroni præsentant infra legitima tempora, & Episcopus distulerit admittere præsentatum, alioqui idoneum, fit devolutum ad superiorem? Rebuff. tit. de præsent. Sust. num. 9. per gl. ff. in Clem. unica. de sup. neg. præl. & cap. nullus, de jure patron. intellige, si appelletur, & devolutio ista fit gradatim, vel immediate ad Papam prout dixi in ver. Beneficium, §. 2. ver. fallit secundo. Vide Gem. in cap. præsentis, circa ultimum, de recursu ad superiorem propter dilatam institutionem. per cap. cum Bertoldus de re judic.

Quartum dubium est, facta præsentatione eaque admissa, dum controversitur, an sit jus patronatus, vel spectet ad collationem Ordinarii, & præsentatus deficiat in probationibus, vel patronus erit negligens in præsentatus juribus suis, & fertur sententia pro filco, contra præsentatum, an ista sententia obstat vero patrono? Videtur quòd non, nisi pro illa vice tantum, e. olim, de possess. propriet. Coy. pract. qq. cap. 14. n. 2. ver. primum.

Quintum dubium est. Aliquis Baro, sive Titulatus, qui habet multas terras, & in eismultas ecclesias patronatus, moritur, relinquens multos filios, petitur an præsentatio pertineat ad omnes, vel tantum ad primogenitum succedentem in feudo? Respondetur quòd solum ad hunc, facit capitulum cum sacalium, & capitulum, ex literis, de jure patronatus, ubi

ubi tranſit eum univerſitate, idem Covar. *loc. citato*, *capitulo 38. circa ultimum*, in *ver. ego vero*. Sed ſi aliqua terra, ſive caſtrum illius morientis, ubi eſt patronatus, eſſet non feudale, ex Burgenſaticis, qui in illud omneſque hæredes ſuccedunt pro rata, dico, quòd tunc eum non militet eadem ratio, omnes concurrere debent ad præſentationem, ita Covar. *loco citato in verſ. ſed et iure patronatus*, & tunc haberet locum *Clem. eod. tit.* Si verò concordarent eum primogenito, eique remaneret caſtrum illud, ille tantummodo præſentabit, niſi aliter inter eos cautum fuerit, & hoc mihi accidit in factò, & ita conſului; vide Innoc. in *cap. ſiem ſecundum*, *hoc tit.*

Sextum dubium, an Epifcopus poſſit concedere in jus patronatus, Eccleſiam jam conſecratam? Reſpondetur, omiſſis diſputationibus, quòd non. Selva *x. p. 7. num. 9.* Staph. *fol. 9. numero 3.* & 4. imò capellam in ipſa Eccleſia conſecrata, niſi ſolus Papa, prout probat Staph. per *cap. hoc conſultiſſimo*, *de reb. Eccleſ. non alien.* tamen quicquid ſit de Eccleſia conſecrata, tamen capellas vidi concedi in jus patronatus, etiam exiſtentes in Eccleſia conſecrata, etiam in Cathedralibus, nec ille tex. videtur hoc probare, vide Rebuff. *de ſignat. grat. tertia parte*, *ſuper claſſ. nec non iuris patronat. num. 4.*